
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _2018 г. №

г. Краснослободск

О внесении изменений в муниципальную программу повышения эффективности 
управления муниципальными финансами в Краснослободском муниципальном районе 

Республики Мордовия на период до 2022 года, утвержденную Постановлением 
администрации Краснослободского муниципального района от 23.11.2017г. № 518

В целях обеспечения качественного управления муниципальными финансами в 
Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия, руководствуясь Уставом 
Краснослободского муниципального района, согласно решения Совета депутатов 
Краснослободского муниципального района от 13.12.2017г. № 103 «О бюджете 
Краснослободского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов»,администрация района постановляет:

1. Внести в «Муниципальную программу повышения эффективности управления 
муниципальными финансами в Краснослободском муниципальном районе Республики 
Мордовия на период до 2022 года», утвержденную Постановлением администрации 
Краснослободского муниципального района от 23.11.2017г. № 518, следующие изменения:

1.1. в столбце 2 строки "Объемы финансового обеспечения Программы" Паспорта 
муниципальной программы цифры "33788,9" заменить цифрами "33688,9", цифры "3578,8" 
заменить цифрами "3878,8", цифры "4582,8" заменить цифрами "3882,8", цифры "3586,1" 
заменить цифрами "3886,1";

1.2. в разделе 5 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации Программы":

а) в абзаце 5 цифры "33788,9" заменить цифрами "33688,9", цифры "3578,8" 
заменить цифрами "3878,8", цифры "4582,8" заменить цифрами "3882,8", цифры "3586,1" 
заменить цифрами "3886,1";

б) приложение 4 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
повышения эффективности управления муниципальными финансами в Краснослободском 
муниципальном районе Республики Мордовия на период до 2022 года за счет средств 
бюджета Краснослободского муниципального района" изложить в новой редакции согласно 
приложению N 1 к настоящему постановлению;

1.3. в приложении 6:
а) столбце 2 строки "Объемы финансового обеспечения подпрограммы" Паспорта 

подпрограммы "Управление муниципальным долгом Краснослободского муниципального 
района цифры «1000,0» заменить цифрами "900,0" строку «на 2018 год-0,0 тыс.руб.» 
заменить строкой «на 2018 год-300,0 тыс.руб.», строку «на 2019 год-1000,0 тыс.руб.» 
заменить строкой «на 2019 год-300,0 тыс.руб.», строку «на 2020 год-0,0 тыс.руб.» 
заменить строкой «на 2020 год-300,0 тыс.руб.»

б) в разделе 4 цифры "1000,0" заменить цифрами "900,0".



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Краснослободского муниципального района -  начальника финансового управления 
администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 
А.В.Резяпкина.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в районной газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

А.Н.Масеев

Приложение №1 
к постановлению Администрации 

Краснослободского муниципального района
о т______ 2018 г. N

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы повышения эффективности 

управления муниципальными финансами в Краснослободском 
муниципальном районе на период до 2022 года за счет средств бюджета 

Краснослободского муниципального района

Глава
Краснослободского 
муниципального



Оцтус .**: Наим^ррванй!
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

асходы по щдам, тЙС. рублей
*> - 2015 год 2Q16 год 2017 год г 2018 год ь 2019 уод 2020 год ?021 год % 2022 год

Муниципальная 
программа 
Краснослободског 
о муниципального 
района

Муниципальная
программа
повышения
эффективности
управления
муниципальными
финансами
Краснослободског
о муниципального
района на период
до 2022 года :

5321,5 5189,6 4057,9 3878,8 3882,8 3886,1 3686,1 3786,1

Подпрограмма "Эффективное
использование
бюджетного
потенциала"

5321,5 5189,6 4057,9 3578,8 3582,8 3586,1 3686,1 3786,1

Основное 
мероприятие 1

Совершенствован 
ие бюджетного 
процесса в 
Краснослободско 
м муниципальном 
районе, 
процедуры 
формирования и 
исполнения 
бюджета
Краснослободског 
о муниципального 
района

5321,5 5189,6 4057,9 3578,8 3578,8 3586,1 3586,1 3786,1



^Основное . , 
мероприятий^

S "*

Повышение ■ 
качества 

* финансового 
менеджмента, 
осуществляемого 
главными 
распорядителями 
бюджетных 
средств бюджета 
Краснослободског 
о муниципального 
района

*  х

X ч 2

X

я

X . "А  х
ЗР

.. х ^
ш /%

- а

X .
, .

k

Основное 
мероприятие 3

Совершенствован
ие
предоставления
муниципальных
услуг

X X X X X X X X

Основное 
мероприятие 4

Наращивание
доходного
потенциала

'' X X X X' X /■’ X X X

Основное 
мероприятие 5

Повышение 
эффективности и 
оптимизация 
бюджетных 
расходов

X X X X 4,0 X X X

в том числе:
профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих в сфере 
повышения

X X X X 4,0 X X X



^  ’4#к ' :
' fc

-щ. v •*

Эффективное!^, 
бюджетных 1  

расходов

№

I

. *• ■ I ij ■ I
■ '■ ^ .

* *
Ш  .

Основное 
мероприятие 6

Развитие 
информационных 
систем и ресурсов

X X X X X X 100,0 X

в том числе:
развитие
автоматизированн
ой
информационной
системы
управления
общественными
финансами
Краснослободског
о муниципального
района

X X X X X X 100,0 X

развитие системы 
по сбору, анализу 
и формированию 
отчетности 
Краснослободског 
о муниципального 
района

X X X X X X X X

Подпрограмма "Управление
муниципальным
долгом
Краснослободског 
о муниципального 
района"

X X X 300,0 300,0 300,0 X X

Основное 
мероприятие 1

Мониторинг
состояния
муниципального

X X X X X X X X



« ■
■л I

ДОЛЩ,
"'КраснослободскоШ 
о муниципального 
района

'■.у 3? ь. .
V  * 1 к ” • ■‘ ЗГ

$ *
\ ЗР

. ^  . • 
% " : * $

Основное 
мероприятие 2

Обеспечение
своевременности
исполнения
долговых
обязательств
Краснослободског
о муниципального
района

X X X 300,0 300,0 300,0 X X


